
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071100313

313

Nº 129, sexta-feira, 11 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

O MUNICÍPIO DE CHARQUEADAS, através do Departamento de Licitações e
Contratos, da Procuradoria Geral do Município, torna pública a ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º
2796/2025, para seleção de empresa fornecedora de gás de cozinha e água mineral. Estes
itens ficarão disponíveis às secretarias municipais de Charqueadas, quando houver
necessidade, ficando registrados pelo período de 12 (doze) meses. Itens 0001 e 0003:
adjudicados para AVENIDA GAS E CONVENIENCIA LTDA - CNPJ n.º 54.737.081/0001-36. Item
0002: adjudicado para COMPANHIA ULTRAGAZ S A - CNPJ n.º 61.602.199/0232-44. Item
0005: adjudicado para D.J MINIMERCADO & FRUTEIRA LTDA - CNPJ n.º 37.830.610/0001-22.
Item 0004: Fracassado: acima do valor máximo aceitável.

Charqueadas, 9 de julho de 2025.
RICARDO MACHADO VARGAS

Prefeito

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

O MUNICÍPIO DE CHARQUEADAS, através do Departamento de Licitações e
Contratos da Procuradoria Geral do Município, torna pública a realização de DISPENSA
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo Termo de Cotação pode ser obtido no
endereço eletrônico da sessão pública, a partir da publicação deste aviso: DISPENSA
ELETRÔNICA N.º 013/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2756/2025, para aquisição de
peças e mão de obra para realizar manutenção do ônibus de placa IZE3A56, modelo:
MPOLO/VOLARE V8L 4x4 EO. LIMITE DE ENTREGA DE PROPOSTAS: 16/07/2025 às
09h00min. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA DISPUTA: 16/07/2025 às
09h01min. DATA ENCERRAMENTO DA FASE DE LANCES: 16/07/2025 às 15h01min. O
cadastramento das propostas é pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Charqueadas, 10 de Julho de 2025.
SILVIA DE AVILA CARVALHO

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DO CHUI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

Processo nº 52/2025. Objeto: Trator agrícola 4x4. Abertura: dia 24/7/2025, às 13h. Edital
disponível nos sites: www.chui.rs.gov.br e www.bll.org.br. Informações pelo fone: (53)
99920-6480 ou pelo e-mail: licitacoes@chui.rs.gov.br.

Chuí-RS, 9 de julho de 2025.
CARLOS HENRIQUE DA SILVA SEGOVIA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 44/2025 - AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES

Objeto: Aquisição de óleos lubrificantes e afins para máquinas e veículos
utilizados por todas as Secretaria Municipais do Município de Coronel Bicaco/RS. Realizar-
se-á dia 05 de agosto de 2025 às 08h30min, no portal de compras
https://www.gov.br/compras/pt-br/. A íntegra do edital encontra-se disponível no site
www.coronelbicaco.rs.gov.br.

Coronel Bicaco-RS, 10 de julho de 2025.
ARLEU VALADAR MACHADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

Resultado do pregão eletrônico n° 20/2025: Objeto: aquisição de condicionares
de ar para atender as demandas das escolas municipais de Cristal, empresas vencedoras:
Izanete Cristina Alves Bastos Ltda., CNPJ: 31.368.587/0001-10, Valor: R$ 31.999,90 (trinta e
um mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos) e Felipe Kroth Cossetin
CNPJ: 10.624.384/0001-77 Valor: R$ 26.988,00 (vinte e seis mil novecentos e oitenta e oito
reais) Data da Adjudicação: 07/07/2025, Data Homologação: 07/07/2025.

Cristal, 10 de julho de 2025.
MARCELO LUIS KROLOW

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2025

Lei 14.133
Objeto: Aquisição de Kitnet-container, Mobiliários e Veículo para Coordenadoria da
Mulher, conforme Convênio TRANSFEREGOV.BR Nº 972313/2024, através da Secretaria
Municipal de Assistência Social com recurso Transf de Convênios Vinculados à Assistência
Social. Abertura: 29/07/2025 às 08:30 horas através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br.

O Edital está à disposição dos interessados nos seguintes endereços eletrônicos:
www.pmerechim.rs.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br e www.gov.br/pncp/pt-br.

Erechim-RS, 10 de julho de 2025.
ALINE DA COSTA PIETROSKI

Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGÊNIO DE CASTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025 - SRP

O Prefeito Municipal torna público que se encontra aberto o edital de Pregão
Eletrônico Registro de Preços nº 019/2025, que tem como objeto: Aquisição De Material
De Higiene E Limpeza, Copa/Cozinha E Descartáveis Para Uso Nas Dependências Dos
Órgãos Públicos. Abertura da sessão de disputa em: 25 de julho de 2025, às 08:30, edital
com seus anexos encontram-se no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.eugeniodecastro.rs.gov.br. Cont. (55 )3335-1022.

Eugênio de Castro-RS, 9 de julho de 2025.
JOSÉ FERNANDO DE LIMA MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 58/2025. Contratante: Município de Fortaleza dos Valos/RS. Contratada:
CONSTRUTURA ARQUIMARX LTDA, CNPJ nº 05.480.466/0001-55. Objeto: Execução da obra
de ampliação da EMEF 18 de Abril, em Fortaleza dos Valos/RS, em dois pavimentos,
coberta com telha metálica, possuindo 206,49m² de ampliação, com recursos do FINISA, de
acordo com o edital da Concorrência nº 02/2025. Valor: Pela execução do objeto, a
Contratante pagará à Contratada o valor de R$ 398.139,70, sendo R$ 258.790,81 de
materiais e R$ 139.348,89 de mão-de-obra, na forma prevista no contrato. Vigência:
03/07/2025 a 02/07/2026. Integral teor: https://diario.pmfv.rs.gov.br.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2025

Proc. 38/2025 - Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia,
para a execução da obra de ampliação da EMEF 18 de Abril, em dois pavimentos, coberta
com telha metálica, possuindo 206,49m² de ampliação, com recursos do Finisa,
homologado e adjudicado em 03/07/2025, em favor de CONSTRUTURA ARQUIMARX LTDA ,
CNPJ: 05.480.466/0001-55, ao valor total de R$ 398.139,70, por Paulo Cezar Marangon -
Prefeito Municipal. Integral teor: www.pmfv.rs.gov.br.

Fortaleza dos Valos-RS, 10 de julho de 2025.
PAULO CEZAR MARANGON

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMADO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2025

Pregão Eletrônico n. 47/2025 - Contratação de empresa especializada para
prestacao de serviço de arbitragem dos jogos da Copa Gramado de Futebol Sub 16, com
recursos advindos do Convênio n. 968272/2024, firmado com o Ministerio do Esporte,
sofreu retificação. Abertura dia 24/07/2025, as 09 horas Retificação disponível no sites:
www.gramado.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Gramado, 4 de julho de 2025.
NESTOR TISSOT

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2025

A Prefeitura Municipal de Guaíba/RS comunica que foi publicado o Edital de
Licitação nº 075/2025, na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando AQUISIÇÃO DE
VEICULOS PARA CAPS, ATENÇÃO BÁSICA E FÁRMACIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, com data de abertura, admitindo o recebimento das propostas até às 09h 50min
do dia 04/08/2025 com abertura da sessão pública às 10:00 do dia 04/08/2025, através do
site: www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital estará disponível nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br, https://guaiba.atende.net e www.guaiba.rs.gov.br.
Maiores informações pelo e-mail: compras@guaiba.rs.gov.br.

Guaíba, 9 de julho de 2025.
MAGDA CARBONI

Secretária Municipal de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2025

OBJETO: Chamamento Público visando à seleção de projetos para a celebração de parceria
com o Município de Ijuí, por intermédio do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente - COMDICA, por meio da formalização de TERMO DE COLABORAÇÃO, para
a consecução de finalidade de interesse público e recíproco que envolve a transferência de
recursos financeiros às organizações da sociedade civil (OSC). Envio das propostas de
10/07/2025 a 31/07/2025. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site
www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Chamamento Público".

Ijuí-RS, 10 de julho de 2025.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 13/2025

OBJETO: Contratação de empresa para execução da obra referente a revitalização do Ginásio
Municipal Wilson M. Mânica. Abertura das Propostas: 25/07/25 às 09:00. Informações pelo
telefone (55) 3331-8219 ou nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Concorrência Eletrônica".

Ijuí-RS, 10 de julho de 2025.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2025

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de TI para atender a Secretaria da
Saúde e o programa Educação Conectada/Educação em Rede da Secretaria de Educação do
Município de Ijuí. Abertura das Propostas: 24/07/25 às 09:00. Informações pelo telefone
(55) 3331-8219 ou nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.ijui.rs.gov.br, no
link "Licitações - Pregão Eletrônico".

Ijuí-RS, 10 de julho de 2025.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2025

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Boinas Militares destinadas aos alunos matriculados
nas escolas do Programa Cívico-militar da rede municipal de ensino. Abertura das Propostas:
23/07/25 às 09:00. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão Eletrônico".

Ijuí-RS 10 de julho de 2025.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-11T02:11:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




